Concede auxílio financeiro à Caixa Escolar do CEFET, Unidade 
Araxá.

A CÂMARA MUNICIPAL DE Araxá, com a Graça de Deus aprova e eu, Prefeito, 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.  1º -  Fica a Prefeitura Municipal  de Araxá autorizada a conceder um 
auxílio financeiro, no valor de Cr$105.000,00 (cento e cinco mil cruzeiros reais), à CAIXA 
ESCOLAR DO CEFET,  CGC nº  18.273.649/0001/41,  da Unidade de Araxá,  destinado ao 
pagamento de 50% (cinqüenta por cento) de 100 inscrições para o exame de classificação 
para a 1ª série dos Cursos técnicos da Unidade Descentralizada de Araxá, para o ano de